1

ПРОТОКОЛ № 35
заочного заседания Совета СРО НП

«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

от 07 февраля 2011 г.

Из 9 членов Совета Партнерства в заочном голосовании приняли участие:

1. Н.А. Кондратьев

2. А.В. Лиепиньш

3. Л.Г. Ольшевская

4. В.М. Шуверов

5. А.Х. Мухамеджанов

6. В.В. Лукьяненко

7. Р.Р. Янбулатов

       Число членов Совета, принявших участие в заочном заседании, составляет

более 70 % количественного состава совета Партнерства. Кворум для проведения заседания

Совета Партнерства имеется.

 Функции председателя на заседании Совета выполнял Кондратьев Н.А., председатель

Совета Партнерства.

 Функции секретаря заседания Совета выполнял Москальчук В.В., директор  Партнер-

ства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к проектным работам, кото-

рые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО

НП ПО «Роснефть».

2. Утверждение Положений о специализированных органах СРО НП ПО «Рос-

нефть» в новых редакциях:

-  Положение о Контрольной комиссии  Некоммерческого партнерства  «Проектные

организации ОАО «НК «Роснефть» (СРО)

-  Положение о  Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проект-

ные организации ОАО «НК «Роснефть» и системе мер дисциплинарного воздействия за не-

соблюдение членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил кон-

троля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований

стандартов партнерства и правил саморегулирования (СРО).

           ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в свидетельства о до-

пуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-

тального строительства в т.ч. и особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

членам СРО НП ПО «Роснефть».

РАССМОТРЕВ представленные материалы о внесении изменений в свидетельства о

допуске согласно перечню видов работ, утвержденному приказом Министерства региональ-

ного развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. «Об утверждении Перечня видов работ по инже-

нерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, рекон-

струкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства» следующих членов  СРОНП

ПО «Роснефть» Партнерства:

     1. ООО «ИС-Проект», г. Пермь

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

«ПРОЕКТНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОАО «НК «РОСНЕФТЬ»

 2

  2. ООО «Сибирская экологическая компания», г. Тюмень

     3. ООО «ФРЭКОМ», г. Москва

  4. ООО «Элком +», г. Томск

РЕШИЛИ:

1.1. Признать представленные вышеперечисленными членами Партнерства докумен-

ты для внесения изменений в Свидетельства о допуске на заявленные виды работ по подго-

товке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов ка-

питального строительства, соответствующими Требованиям СРО НП ПО «Роснефть».

1.2. Внести изменения и выдать Свидетельства о допуске на заявленные виды работ

по подготовке проектной документации на объектах капитального строительства, в том чис-

ле на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, которые оказывают вли-

яние на безопасность объектов капитального строительства с внесенными изменениями,

следующим членам НП ПО «Роснефть» (СРО):

1. ООО «ИС-Проект», г. Пермь.

№ по

 Перечню

(приказ

№ 624 от

30.12.09.)

Наименование вида работ

Отметка о допуске к видам работ которые

оказывают влияние на безопасность особо

опасных, технически сложных и уникаль-

ных объектов, предусмотренных статьей

48.1 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земель-

ного участка.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной орга-

низации трассы линейного объекта.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной орга-

низации полосы отвода линейного сооружения.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

2. Работы по подготовке архитектурных решений. Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

3. Работы по подготовке конструктивных решений. Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инже-

нерных систем отопления, вентиляции, кондицио-

нирования, противодымной вентиляции, тепло-

снабжения и холодоснабжения.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.2.  Работы по подготовке проектов внутренних инже-

нерных систем водоснабжения и канализации.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних си-

стем электроснабжения.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слабо-

точных систем.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних дис-

петчеризации, автоматизации и управления инже-

нерными системами.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних си-

стем газоснабжения.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспече-

ния, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей Особо опасные, технически слож-

 3

теплоснабжения и их сооружений. ные и уникальные объекты

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей

водоснабжения и канализации и их сооружений.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей

электроснабжения до 35 кВ включительно и их

сооружений.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей

слаботочных систем.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей

газоснабжения и их сооружений.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений

жилых зданий и их комплексов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6.2. Работы по подготовке технологических решений

общественных зданий и сооружений и их ком-

плексов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6.3.  Работы по подготовке технологических решений

производственных зданий и сооружений и их ком-

плексов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6.4. Работы по подготовке технологических решений

объектов транспортного назначения и их комплек-

сов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6.8. Работы по подготовке технологических решений

объектов нефтегазового назначения и их комплек-

сов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6.9. Работы по подготовке технологических решений

объектов сбора, обработки, хранения, переработки

и утилизации отходов и их комплексов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

6.12. Работы по подготовке технологических решений

объектов очистных сооружений и их комплексов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по граждан-

ской обороне.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

7.2. Инженерно-технические мероприятия по преду-

преждению чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

7.3. Разработка декларации по промышленной без-

опасности опасных производственных объектов.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты
8.  Работы по подготовке проектов организации стро-

ительства, сносу и демонтажу зданий и сооруже-

ний, продлению срока эксплуатации и консерва-

ции.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по

охране окружающей среды.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по

обеспечению доступа маломобильных групп насе-

ления.

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

13. Работы по организации подготовки проектной до-

кументации, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком).

Особо опасные, технически слож-

ные и уникальные объекты

 4

  2. ООО «Сибирская экологическая компания»,  г. Тюмень.

№ по

Перечню

(приказ

№ 624 от

30.12.09.)

Наименование вида работ

Отметка о допуске к видам работ которые оказы-

вают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов,

предусмотренных статьей 48.1 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий

по охране окружающей среды.

Нет

  3. ООО «ФРЭКОМ», г. Москва.

№ по

Перечню

(приказ

№ 624 от

30.12.09.)

Наименование вида работ

Отметка о допуске к видам работ которые оказы-

вают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов,

предусмотренных статьей 48.1 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной

организации трассы линейного объекта.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной

организации полосы отвода линейного со-

оружения.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты

9. Работы по подготовке проектов мероприятий

по охране окружающей среды.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты

4. ООО «Элком +», г. Томск.

№ по Пе-

речню
(приказ

№ 624 от

30.12.09.)

Наименование вида работ

Отметка о допуске к видам работ которые оказы-

вают влияние на безопасность особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов,

предусмотренных статьей 48.1 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации

2. Работы по подготовке архитектурных реше-

ний.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты
3. Работы по подготовке конструктивных ре-

шений.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних

систем электроснабжения.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних

слаботочных систем.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних

диспетчеризации, автоматизации и управле-

ния инженерными системами.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о пе-

речне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных нет

 5

сетей электроснабжения до 35 кВ включи-

тельно и их сооружений.
5.6. Работы по подготовке проектов наружных

сетей слаботочных систем.
нет

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
7.1. Инженерно-технические мероприятия по

гражданской обороне.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты
7.2. Инженерно-технические мероприятия по

предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты

8. Работы по подготовке проектов организации

строительства, сносу и демонтажу зданий и

сооружений, продлению срока эксплуатации

и консервации.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты

10. Работы по подготовке проектов мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности.

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты

13. Работы по организации подготовки проект-

ной документации, привлекаемым застрой-

щиком или заказчиком на основании догово-

ра юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проекти-

ровщиком).

Особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты

Итоги заочного голосования: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение Положений о специализиро-

ванных органах НП ПО «Роснефть» (СРО) в новой редакции»

В связи с вступлением в силу Федерального закона № 240-ФЗ от 27.07.2010 г. «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и в иные законо-

дательные акты», необходимо утвердить в новой редакции  положения о специализирован-

ных органах (комиссиях) Партнерства:
1. Положение о Контрольной комиссии  Некоммерческого партнерства  «Проектные ор-

ганизации ОАО «НК «Роснефть» (СРО).
2.  Положение о  Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные

организации ОАО «НК «Роснефть» и системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюде-

ние членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в обла-

сти саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов партнер-

ства и правил саморегулирования (СРО).

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить новую редакцию Положения о Контрольной комиссии  Некоммерческо-

го партнерства  «Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» (СРО).

2.2. Утвердить новую редакцию Положения о  Дисциплинарной комиссии Некоммер-

ческого партнерства «Проектные организации ОАО «НК «Роснефть» и системе мер дисципли-

нарного воздействия за несоблюдение членами партнерства требований к выдаче свидетельств о

допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов,

требований стандартов партнерства и правил саморегулирования (СРО).

2.3. Данные Положения разместить на сайте Партнерства.

Итоги заочного голосования: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

If
/

Председатель заседания Совета

Секретарь

Кондратьев Н.А.

Москальчук В.В.